РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МОРДОВСКО-КОЛОМАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«  15  » марта    2016 года                                                        № 17
О внесении изменений в Административный регламент администрации  Мордовско-Коломасовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений (ордеров) на производство земляных работ»
  В соответствии с постановлением Правительства Республики Мордовия от 3 августа 2015 года №462 «О некоторых мерах социальной защиты инвалидов  в связи с ратификацией  Конвенции о правах инвалидов», администрация   Мордовско-Коломасовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:
         1. Внести изменения в п.2.10. раздела 2 Административного регламента администрации   Мордовско-Коломасовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений (ордеров) на производство земляных работ»,  утвержденного постановлением администрации Мордовско-Коломасовского сельского поселения Ковылкинского муниципального района  от 05.09.2012 г. № 15 «Выдача разрешений (ордеров) на производство земляных работ» изложив его в новой редакции:
«2.10. Требования к местам исполнения муниципальной услуги

Место ожидания заявителей в  администрации  оборудовано стульями и столами для оформления письменных заявлений (запросов), информационными стендами.

На стендах размещается следующая информация:

- информация о порядке оказания муниципальной услуги,

- адрес и режим работы  администрации,

- образцы заполнения запросов,

- бланки заявлений.
«Помещения оборудуются  пандусами, лифтами(при необходимости), санитарно-техническими помещениями (доступными для инвалидов),  расширенными проходами , позволяющими обеспечить  беспрепятственный доступ заявителей, включая заявителей, использующих кресла-коляски и собак-проводников.
На прилегающей территории помещения, в котором предоставляется муниципальная услуга, оборудуются места для парковки автотранспортных средств для лиц с ограниченными возможностями здоровья, в том числе передвигающихся  в кресле - коляске.

Обеспечивается дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей и знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля, допуск сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика.

В случае отсутствия вышеуказанных средств доступности помощь инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами, оказывается сотрудниками  администрации».
2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его подписания и подлежит опубликованию и размещению на сайте администрации Ковылкинского муниципального района.
Глава  Мордовско-Коломасовского
сельского  поселения

Ковылкинского муниципального района                                  В.В.Илькаев